АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       24 ноября 2021г.                                     № 78

с. Солдатско-Степное

О признании квартиры блоком жилого дома блокированной застройки

Рассмотрев заявление Дураковой Ирины Викторовны о признании квартиры,

расположенной по адресу: Волгоградская область Быковский район село Солдатско-

Степное улица Первомайская 12 кв. 2, блоком жилого дома  блокированной застройки,

принимая во внимание требования ч.2 ст.15 и ч.1-3 ст.16 Жилищного кодекса РФ, письма

Минэкономразвития РФ от 24.02.2014г. № Д 23и-501,п.5 Постановления РФ от

28.01.2006г.№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Свода правил 55.13330.2011,

Постановления Правительства РФ от 19.11.2014г. № 1221 «Об утверждении правил

присвоения, изменения и аннулирования адресов» и Приказа Министерства РФ по

Земельной политике, строительству и жилищному коммунальному хозяйству от

04.08.1998 года № 37 ,п.2 ч.2 ст.49 Градостроительного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать квартиру с количеством этажей не более чем три, состоящую из двух блоков,

каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену без

проемов с соседним блоком, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход

на территорию общего пользования, по адресу: Волгоградская область Быковский район

село Солдатско-Степное улица Первомайская 12 кв.2, блоком жилого дома блокированной

застройки.

2. Присвоить блоку жилого дома блокированной застройки и земельному участку, на

котором он расположен, следующий адрес : Волгоградская область Быковский район село

Солдатско-Степное улица Первомайская ,12/2

3. Рекомендовать БТИ произвести технический учет и выдачу документов на указанный

блок жилого дома блокированной застройки указанному выше заявителю.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

Глава  Солдатско-Степновского

 сельского поселения                                              Е.Н.Демидова